
                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/1 

 

BOLETIM INTERNO EDIÇÃO ESPECIAL 

Nº 002/17 

Publicado em 30 de junho de 2017
 
 
 

PRIMEIRA PARTE 

Assuntos do Gabinete 

 

 

PORTARIA SDSCJ Nº 126 DE 27 DE JUNHO DE 2017. 
 
 
O SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
CRIANÇA E JUVENTUDE – SDSCJ, nomeado pelo Ato 
Governamental nº 247, de 18/01/2017, publicado no DOE de 
19/01/2017, no uso de suas atribuições regulamentares, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 14.804 de 29/10/2012, 
que regula o acesso ás informações no âmbito do Poder 
Executivo de Pernambuco; e 
 
CONSIDERANDO, os termos da Comunicação Interna nº 
050/2017 de 09/06/2017 da Ouvidoria. 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para 
exercerem as funções delegadas na Lei nº 14.804 de 
29/10/2012: 
 

a) CIBELE FLÁVIA SANTOS LOPES – Autoridade 
Administrativa – Mat. 262347-1 
 

b) MYCKON WÉRICO FREITAS MACEDO – Autoridade 
de Monitoramento – Mat. 357432-6 

 
c) RAFAELA DOURADO MANCILHA – Autoridade 

Hierarquicamente Superior – Mat.318654-7 
 
 

Art. 2º – Revogam-se os termos das Portarias nºs 043/2012-
PRE e 024/2013-PRE. 
 

Art. 3º – Determinar que esta Portaria entre em vigor nesta 
data. 
 
 
 

 

SEGUNDA PARTE 

ASSUNTOS DOS CONSELHOS, COLEGIADOS E 
MEDIAÇÃO DE CONFLITOS 

 
 
Sem alteração.  

 
 
 
 
 

 

 

TERCEIRA PARTE 

Assuntos de Pessoal 
 
 

 
Sem alteração.  
 
 

QUARTA PARTE 
Assuntos Gerais e de Administração 

 
 

 
Sem alteração.  
 
 
 
 

QUINTA PARTE 

Assuntos Disciplinares 

 
 

 
Sem alteração.  

 
 
 
 
 
 
 
 

30 de junho de 2017 
 
 
 
 

LUIZ HUMBERTO CORDEIRO DA CRUZ 
Secretário Executivo de Gestão 

 
 


